UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

____________

Số:        /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________

 Long An, ngày     tháng  5  năm 2024
V/v tạo điều kiện cho học sinh
tham gia tuyển sinh các trường
       Cao đẳng, Đại học

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở.

Hiện nay trên các phương tiện thông tin đại chúng, các trường Đại học, Cao
đẳng trong và ngoài tỉnh đang trong giai đoạn tuyển sinh bằng nhiều phương thức
xét tuyển khác nhau. Để tạo điều kiện cho các em học sinh lớp 12 có cơ hội tham
gia học tập tại các trường đại học, Cao đẳng, Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các
đơn vị khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai đầy đủ các thông tin có liên quan đến công tác  tuyển sinh của
các trường Đại học, Cao đẳng trong và ngoài tỉnh đến tất cả học sinh lớp 12 nhằm
giúp cho các em có thêm những thông tin hữu ích, chuẩn bị điều kiện cho các kì
sắp đến.

2. Tạo điều kiện thuận lợi cho các em tham gia các hình thức xét tuyển của
các trường Cao đẳng, Đại học trong và ngoài tỉnh một cách đầy đủ, kịp thời.

3. Khẩn trương xác nhận các thủ tục về hồ sơ học sinh (học bạ, điểm số, thẻ
học sinh,….) giúp học sinh hoàn thiện và đăng nộp hồ sơ cho các trường Cao
đẳng, Đại học kịp thời, đúng tiến độ. Tuyệt đối không để xảy ra tình trạng đùn
đẩy, chậm giải quyết làm mất cơ hội lập thân, lập nghiệp của các em.

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- HCQT, KTQLCLGD;
- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T14:11:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Quang Thái<nqthai@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T15:17:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T15:17:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T15:18:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!